CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 113/2016

Disponibilização  de  um  ônibus  particular
para o transporte de moradores do Distrito
de  Novo  Sarandi  para  a  realização  de
consultas médicas e exames na cidade de
Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal para disponibilize um ônibus
particular  para  a  realização  do  transporte  dos  moradores  de  Novo  Sarandi  que
necessitam de consultas médicas e exames na cidade de Toledo.

Os  moradores  de  Novo  Sarandi,  Vila  Nova  e  Novo  Sobradinho
necessitam  diariamente  do  transporte  público  para  realizar  consultas  médicas,
exames na cidade de Toledo, tendo que se moldar aos horários em que os ônibus
passam nos terminais. Mas, nem sempre o horário da consulta coincide ao horário
em que o ônibus público passa nas localidades, tendo o paciente que ir até a cidade
muitas  horas  antes  de  sua  consulta  para  não  a  perder,  o  mesmo  ocorre  na
realização de exames médicos.

Portanto, este vereador indica ao Executivo que o mesmo disponibilize
um ônibus particular para passar em Novo Sarandi, Vila Nova e Novo Sobradinho
que são distritos vizinhos e levar até a cidade de Toledo os moradores para que
possam  realizar  suas  consultas  médicas  e  exames  com  maior  tranquilidade  e
comodidade.

SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2016.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C5C98D8527FBCF0600DA53155B55B80B CODIGO DO DOCUMENTO: 012226
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 113/2016
AUTORIA: Ver. Odair Maccari